МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФ ЕССИНАЛЬ НОГО
ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛ АСТИ

государственное автономное образовательное учреждение
среднего профессионального образования
Свердловской  области «Ирбитский мотоциклетный техникум»
(ГАОУ СПО  СО «ИМТ»)

П Р И К А З

26. 12 .2014 г.   №  480

г. Ирбит

Об утверждении Положения и создании комиссии
по противодействию коррупции ГАОУ СПО СО «ИМТ»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 г. №  273-ФЗ «О противодействии
коррупции», в соответствии с письмом Министерства общего и профессионального
образования Свердловской области от 15.08.2014 г. № 02-01-82/5841 «О создании Комиссий по
противодействию коррупции», на основании решения Совета образовательного учреждения
ГАОУ СПО СО «ИМТ» от 26.12.2014 г. Протокол № 50, в целях организации эффективной
работы по противодействию коррупции, устранению порождающих ее причин и условий,
обеспечения законности в деятельности образовательного учреждения, защиты законных
интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2015 г. Положение о комиссии по противодействию
коррупции государственного автономного образовательного учреждения среднего
профессионального образования Свердловской области «Ирбитский мотоциклетный
техникум».

2. Создать с 01.01.2015 г. в ГАОУ СПО СО «ИМТ» Комиссию по противодействию коррупции
и утвердить ее персональный состав:

-    Председатель комиссии – Володина Н.В., заместитель директора по воспитательной и
социально-педагогической работе;

-    Ответственный секретарь комиссии – Овчинникова Е.Ю., специалист по кадрам;
-    Члены комиссии:
      -  Павлов А. Н., юрисконсульт,
      -  Коршунова Л.Г., преподаватель,  председатель общего собрания трудового коллектива,
      -  Краснов А.М., представитель родительской общественности.
3.  Комиссии по противодействию коррупции ГАОУ СПО СО «ИМТ»:
-  организовать свою работу в соответствии с утвержденным Положением о комиссии по

противодействию коррупции государственного автономного образовательного учреждения
среднего профессионального образования Свердловской области «Ирбитский
мотоциклетный техникум;

-   подготовить и представить на ближайшем заседании Общего собрания трудового коллектива
План мероприятий по противодействию коррупции в ГАОУ СПО СО «ИМТ» на 2015 год.

4.  Заведующему информационным центром Кайгородовой О.Г. разместить утвержденное
Положение на официальном сайте техникума в сети Интернет.

5. Общий контроль за введением в действие Положения и деятельностью Комиссии по
противодействию коррупции ГАОУ СПО СО «ИМТ» оставляю за собой.

Директор    ГАОУ СПО СО «ИМТ»                                 ______________  С. А. Катцина

С приказом ознакомлен:   ______________  Н. В. Володина

                                             ______________  Е. Ю. Овчинникова      ____________ А. Н. Павлов

                                            ______________  Л. Г. Коршунова            ____________  О. Г. Кайгородова

 Копия приказа вручена Н. В. Володиной.